Недуго затим, његова мајка, Света Мо-
ника се упокојила – дочекавши да сина
види покајаног и крштеног. Године 391.
Аурелије Августин постаје свештеник, а
396. епископ града Ипона. Као епископ
Ипонски упокојио се 28. августа 430. го-
дине, са покајничким 51. Псалмом на ус-
нама. У календару Светих, Православна
Црква га прославља 15/28 јуна.

Заиста није пропао син толиких мај-
чиних суза. Не само да није пропао, не-
го је засјао светошћу мајчиних суза. Бо-
жјим промислом и Божјом благодаћу,
немирни Аурелије се смирио, крстио,
постао свештеник, потом и епископ и,
на крају – Свети Августин. Светитељ са-
здан од мајчиних суза.